
Samorząd Powiatu Kolneńskiego
Biuletyn Informacji Publicznej Powiatu Kolneńskiego

Protokół Nr VIII/07
z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego

w dniu 6 czerwca 2007r.
 
Obrady VIII sesji Rady Powiatu Kolneńskiego prowadzono w Starostwie Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej) w godz. od 13  do 15 , pod
przewodnictwem Józefa Stanisława Szymanowskiego.
Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych na obrady – zaproszonych gości, radnych oraz pracowników Starostwa; Stwierdził prawomocność
obrad- w chwili otwarcia obrad obecnych było 15 radnych, dwóch radnych przybyło ze spóźnieniem.
(Lista obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu).
 
Z gości zaproszonych na sesje przybyli : dyrektor Szpitala Ogólnego w Kolnie - Krystyna Bargielska oraz   Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego
– Sławomir Gromadzki.
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że wraz projektami uchwał radni otrzymali w materiałach na sesję porządek obrad i pytał czy są do niego uwagi;
Nikt z radnych nie zgłaszał wniosków ani uwag do porządku obrad. Przewodniczący rady poinformował tutaj, że w punkcie „Wolne wnioski i
oświadczenia radnych”  Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawi   sprawozdanie z wyników kontroli przeprowadzonej, zgodnie z planem, w
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.
 
W związku z brakiem wniosków do porządku obrad Rada w głosowaniu -  jednogłośnie -przyjęła porządek obrad zaproponowany przez
Przewodniczącego, który przedstawiał się następująco:
 

1. Przyjęcie protokołu  z obrad poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie starosty z międzysesyjnej pracy zarządu.
3. Interpelacje i zapytania radnych.  
4. Podjęcie uchwał wg projektów zarządu powiatu :

1/ w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2007r.
2/ zmieniającej uchwałę (…). w sprawie przystąpienia i współfinansowania przez Powiat Kolneński realizowanego przez Szpital Ogólny w
Kolnie projektu „Świadomi –zdrowsi. Promocja Zdrowia i wdrażanie profilaktyki wśród społeczności powiatu kolneńskiego” przy
wykorzystaniu środków finansowych Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu
Finansowego oraz uchylającej uchwałę w sprawie współfinansowania przez Powiat Kolneński  części nieinwestycyjnej realizowanego przez
Szpital Ogólny w Kolnie projektu „Świadomi – zdrowsi Promocja Zdrowia i wdrażanie profilaktyki wśród społeczności powiatu kolneńskiego”
przy wykorzystaniu środków finansowych Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu
Finansowego.
3/ w sprawie regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z
opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania.

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
7. Zamknięcie obrad.  

 Przebieg   obrad

 
Ad.1. Przewodniczący Rady poinformował, że podpisany przez niego protokół z obrad poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu radnych
przed dzisiejszą sesją i zapytał o ewentualne uwagi do jego treści. Nikt z radnych uwag takich nie zgłaszał.
W głosowaniu  - jednogłośnie – Rada przyjęła protokół z obrad poprzedniej sesji ozn. Nr VII/07.
 
Ad.2.  Sprawozdanie z działalności zarządu w okresie miedzy sesjami tj. od 25 kwietnia   do 6 czerwca 2007r. przedstawił przewodniczący
zarządu – Starosta Henryk Duda. Zarząd m.in. :
-uwzględniając wniosek dyrektora Szpitala Ogólnego Kolnie postanowił o zmianie warunków nieodpłatnego użytkowania   (przez  Szpital)
budynku przychodni rejonowej  wyrażając zgodę na wynajem części  pomieszczeń w tym budynku pod usługi niemedyczne; prawdopodobnie
swoje lokum znajdzie tam Zespół Doradztwa Rolniczego w Kolnie.
- zarząd zgodził się na nieodpłatne udostępnienie pomieszczeń w budynku ZSP w Kolnie na prowadzenie w tej szkole gabinetu medycyny
szkolnej przez nznz „Medicare”;
- postanowił o podjęciu przygotowań  (z opracowaniem dokumentacji) do rozbudowy Zespołu Szkół Technicznych w Kolnie w ramach projektu
realizowanego z wykorzystaniem środków unijnych ; rozbudowa polegałaby na dobudowie łącznika między istniejącymi budynkami szkolnymi.
- wstępnie zadeklarował utworzenie w Kolnie, w roku 2008   kolejnego specjalistycznego ośrodka wsparcia   dla osób z zaburzeniami
psychicznymi, którego działalność może być finansowana ze środków budżetu państwa;
- postanowił o spłacie kolejnej raty kredytu zaciągniętego w Banku Spółdzielczym przez Szpital Ogólny w Kolnie;
- postanowił wesprzeć kwotą 2000 zł II Wojewódzkie Biegi Pokoju im. Sługi Bożego Jana Pawła II w Koźle;
- zgodził się wstępnie na przekazanie w zarząd Wójtowi Gminy Kolno   drogi powiatowej  Nr 1876B Kumelsk  –Kowalewo ; Z wnioskiem w tej
sprawie wystąpił Wójt Gminy  w związku z zamiarem przebudowy wspomnianej drogi ze środków gminnych;
- po zapoznaniu się z wynikami kontroli przeprowadzonej przez Komisje Rewizyjnej w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej a także po
przeanalizowaniu i dokonaniu własnej oceny pracy dyrektora tej placówki  zarząd postanowił o wszczęciu procedury odwołania
dotychczasowego dyrektora Poradni.
 
Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych.
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Radny Tadeusz Kownacki pytał czy zarząd właściwie postąpił podejmując zbyt pochopną – jego zdaniem, decyzję o odwołaniu ze stanowiska
dyrektora poradni  Psychologicznio-Pedagogicznej ; Jako członek Komisji Rewizyjnej uważał, że trzeba tę sprawę szerzej przeanalizować.
Radny Andrzej Mieczkowski  pytał z jakich źródeł jest finansowany remont drogi do Lemana.
Radny Abdulwahab Almurtatha chciał wiedzieć skąd wziął się pomysł na udostępnienie pomieszczeń w budynku Przychodni Rejonowej w
Kolnie na działalność niemedyczną.
W związku z ogólnopolskim  strajkiem lekarzy Przewodniczący Rady  prosił o przedstawienie sytuacji Szpitala Ogólnego w Kolnie .
Innych zapytań nie zgłaszano.
 
Ad.4. Podjęcie uchwał .
 
1/ Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2007 przedstawiła i uzasadniła skarbnik powiatu Dorota Waszkiewicz. Ogólnie
plan dochodów budżetowych zwiększa się o kwotę 115 200 zł oraz plan wydatków o taką samą kwotę.
Jak poinformowała przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Zofia Kisiel projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.
W dyskusji G.Szczech dopytywał, czy droga o którą pytał   radny Mieczkowski była ujęta w załączniku inwestycyjnym.   Skarbnik  Dorota
Waszkiewicz wyjaśniła, że droga ta jest ujęta w remontach.
Z kolei radny Abdulwahab Almurtatha  pytał o kwotę 12 500 zł na zakup sprzętu dla Starostwa; Skarbnik wyjaśniła, że to środki przeznaczone na
zakup sprzętu komputerowego, co zostało już  uchwalone przez Radę poprzednią uchwałą.
Przewodniczący Rady odnosząc się do planowanej rozbudowy Zespołu Szkół Technicznych w Kolnie uważał, że warto byłoby przygotować
program odnowy szkolnictwa zawodowego.
Starosta uważał, że budynek ZST nawet przy obecnej liczbie młodzieży jest za mały.
Innych głosów w tym punkcie nie było. W głosowaniu – 16 gł. „za” Rada podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2007r.
(Uchwała Nr VIII/40/07 w tej sprawie – stanowi załącznik do protokołu)
 
2/ Wszyscy radni otrzymali projekt uchwały zmieniającej  w sprawie przystąpienia i współfinansowania przez Powiat Kolneński realizowanego
przez Szpital Ogólny w Kolnie projektu „Świadomi zdrowsi. Promocja zdrowia i wdrażanie profilaktyki wśród społeczności powiatu kolneńskiego”
przy wykorzystaniu środków finansowych Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu
Finansowego oraz uchylającej uchwałę Nr V/22/07 z dnia 9 maja 2007r. w sprawie współfinansowania przez Powiat Kolneński części
nieinwestycyjnej realizowanego przez Szpital Ogólny w Kolnie projektu Świadomi Zdrowsi .Promocja Zdrowia i wdrażanie profilaktyki wśród
społeczności powiatu kolneńskiego …
Na sesji projekt omówił i uzasadniał Sekretarz Powiatu Jerzy Bielawski. Wyjaśniał, że zmiana uchwał przedstawionych w   projekcie dokonywana
jest na wniosek dyrektora Szpitala. Proponowana zmiana w sposób bardziej szczegółowy określa zasady współfinansowania przez powiat
projektów złożonych przez Szpital Ogólny w Kolnie. Wydłużeniu ulegnie czas realizacji projektów do 2011r. poprzednio ich realizację planowano
do 2009r. Nie ulegną zmianie kwoty jakie Powiat powinien zaangażować w realizację projektu. Dla ułatwienia posługiwaniu się aktami prawnymi
proponuje się uchylenie jednej z przyjętych wcześniej przez Radę Powiatu uchwał w tej sprawie  tj. uchwały Nr V/22/07 z dnia 9 maja 2007r.  
Zapytań do projektu nie zgłaszano.
W głosowaniu – jednogłośnie - podjęto uchwałę zmieniającą w sprawie przystąpienia i współfinansowania przez Powiat Kolneński realizowanego
przez Szpital Ogólny w Kolnie projektu  „Świadomi zdrowsi. Promocja Zdrowia i wdrażanie profilaktyki wśród społeczności powiatu
kolneńskiego”  przy wykorzystaniu środków finansowych Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego
Mechanizmu Finansowego oraz uchylającej uchwałę w sprawie współfinansowania przez Powiat Kolneński części nieinwestycyjnej
realizowanego przez Szpital Ogólny w Kolnie projektu „Świadomi zdrowsi. Promocja zdrowia i wdrażanie profilaktyki wśród społeczności powiatu
kolneńskiego” przy wykorzystaniu środków finansowych Mechanizmu finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego
Mechanizmu Finansowego.
(Uchwała Nr VIII/41/07  w tej sprawie - stanowi załącznik do protokołu)
 

3 / Projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania – omówił sekretarz powiatu Jerzy Bielawski.
W dyskusji nad projektem  jako pierwszy głos zabrał radny Grzegorz Szczech; Uważał on, że przyjęcie regulaminu w przedstawionej formie sprawi,
że dyrektorzy szkół będą mieli problem z jego realizacją. W opinii radnego projekt regulaminu jest zbyt ogólny. Proponował dopisać regulaminie w
dziale IV pkt. 4  „Dyrektor szkoły opracuje szczegółowy plan finansowy.”
 Większość radnych w tym radna H.Wszeborowska –Wyrwas (dyrektor szkoły) uważała, że nie należy określać w regulaminie zbyt szczegółowych
zasad przyznawania środków w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli a zostawić to do kompetencji dyrektora szkoły i komisji, która będzie
rozpatrywać wnioski.
Ustalono, że w chwili obecnej regulamin zostanie przyjęty w formie zaproponowanej przez Zarząd   natomiast Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i
Sportu bliżej zapozna się jak w praktyce sprawdza się realizacja uchwały.
Przewodniczący Rady poddał pod głosownie projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania. W głosowaniu jednogłośnie Rada
podjęła uchwałę w tej sprawie zgodnie z projektem przedłożonym przez Zarząd.
(Uchwała Nr VIII/42/07 w tej sprawie – stanowi załącznik do protokołu)
 
Ad.5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielił Starosta.
 
Pierwsze zapytanie zgłoszone przez radnego Tadeusza Kownackiego dotyczyło dyrektor Poradni D. Sutkowskiej. Starosta wyjaśniał, że p.
Sutkowska będzie dalej pracować w Poradni ale nie będzie już pełnić funkcji dyrektora tej placówki. Mówił, ze nie widzi możliwości współpracy z
panią Sutkowską jako dyrektorem jednostki organizacyjnej powiatu; Starosta wyjaśniał dalej co zaważyło na tym, że podjąć działania mające na celu
odwołanie dyrektor poradni i tak :
1/ jest złym organizatorem pracy, zatrudnia pracownika po 11 godzin dziennie, na zapytanie czy odciąży tę osobę z zajęć odpowiedziała że nie;
2/ zatrudnia pracowników na  umowy czasowe, większość zatrudnionych osób jest z Łomży;  
Dla porównania Starosta zapoznał się jak  wygląda arkusz organizacyjny w Poradni w Grajewie; Jest osiem etatów i wszystkie   osoby zatrudnione
 są na czas nieokreślony; Natomiast u nas Pani Dyrektor Sutkowska  nie wie ile ma osób zatrudnionych a ostatnio wystąpiła do Zarządu o
zwiększenie w poradni o trzy etaty - w sytuacji gdzie liczba dzieci w szkołach się zmniejsza i równocześnie zmniejsza się ilość orzeczeń.
3/ kolejna sprawa to godziny pracy Pani Dyrektor   – występowała do Zarządu o zniżkę godzin   pracy ( ma taką możliwość jako dyrektor)   a ma
jednocześnie godziny ponadwymiarowe;  Orzeka i dalej potem prowadzi zajęcia z danym dzieckiem; W czasie godzin pracy bierze podwójne
wynagrodzenie – jako pracownik Poradni i są sytuacje, ze w godzinach pracy bierze udział w pracach zespołu do spraw orzekania o



wynagrodzenie – jako pracownik Poradni i są sytuacje, ze w godzinach pracy bierze udział w pracach zespołu do spraw orzekania o
niepełnosprawności.  
Starosta wyjaśniał, że prowadził rozmowę z Panią Dyrektor Sutkowską   na temat tego czy zmieni swoje postępowanie ale nie uzyskał potwierdzenia.
Stąd też decyzja o rozpoczęciu procedury odwołania jej z zajmowanego stanowiska.
 
Drugie zapytanie dotyczyło drogi   do Lemana. Starosta wyjaśniał, że jest częściowy remont drogi   od miejscowości Czerwone do Ksebek.
 
Kolejne zapytanie dotyczyło zgody zarządu na wynajem części pomieszczeń w budynku Przychodni pod usługi niemedyczne;   Wyjaśniał,  że po
rozmowie z Panią  Dyrektor Szpitala Zarząd zgodził się na wynajem części pomieszczeń w tym budynku dla Zespołu Doradztwa Rolniczego w
Kolnie.
 
W związku z zapytaniem zgłoszonym przez Przewodniczącego Rady dotyczącym ogólnokrajowego strajku lekarzy   odpowiedzi udzieliła  Dyrektor
Szpitala Krystyna Bargielska;  Poinformowała, że lekarze w Szpitalu Kolneńskim nie strajkują, na etatach zatrudnionych jest 11 lekarzy natomiast
pozostali są na umowach cywilno-prawnych; Na dzień dzisiejszy nie przewiduje „ruchu” wśród załogi.
Dyrektor ponadto informowała szerzej na temat ogólnej   finansowej sytuacji Szpitala Kolneńskiego, która na dzień dzisiejszy jest stabilna;
Wynagrodzenia są wypłacane, nie ma zaległości z tego tytułu. Mówiła, ze w najbliższym czasie wystąpi o zakończenie restrukturyzacji Szpitala.
Dyrektor ponadto zwróciła się z apelem o podjęcie w najbliższym czasie dyskusji   na temat dalszego funkcjonowania Szpitala  i zwróci się w tej
sprawie z pismem do Zarządu. Jak mówiła ona sama ma pewną wizję w tym temacie ale być może Radni mają inne pomysły;
Odnosząc się kwestii utworzenia w Szpitalu Oddziału Ratunkowego uważała, że jest to kosztowna inwestycja ok. 2,5 mln zł. Na   dzień dzisiejszy
Oddział Ratunkowy jest „źle finansowany” przez Fundusz i w związku z tym jego utworzenie jest nieopłacalne.
 
Dalej głos zabrał Przewodniczący Rady; Mówił, że w najbliższym czasie zastanowimy się nad tematem Szpitala; Uważał, że trzeba chwilę zaczekać  
bo cały czas są zmiany i trzeba na bieżąco śledzić sytuację.
 
Radny Andrzej Mieczkowski chciał wiedzieć ilu z 17   radnych powiatu wpłaciło  1% podatku na Fundację na rzecz Szpitala Kolneńskiego. Część
radnych przyznała, ze wpłaciła  inni że nie wpłacili.  Dyrektor Szpitala poinformowała, że ogólnie wpłynęło na konto Fundacji   9 400 zł, ale nie
sprawdzała ilu radnych wpłaciło.
Wicestarosta Stanisław Wiszowaty  nadmieniając, ze  skorzystał z 1% odpisu wpłacając te pieniądze  na rzecz Fundacji uważał,  że należy szerzej
rozpropagować, że taka Fundacja istnieje.
 
Ad.6. Wolne wnioski i oświadczenia radnych .
 
W tym punkcie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Hanna Wszeborowska-Wyrwas przedstawiła protokół z kontroli przeprowadzonej w Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej w Kolnie. Pani dyrektor nie podpisała protokołu a ustosunkowała się do niego w swoim piśmie, negując wszystko co
w nim było i wskazując jakie to błędy Komisja popełniła kontrolując Poradnię ;
Dalej Komisja Rewizyjna sporządziła wnioski z kontroli przekazując je pani dyrektor w piśmie z dnia 11 maja 2007r.  
Za nieprawidłowe Komisja uznała :
1/Przydzielenie sobie w arkuszu organizacji Poradni na rok szkolny 2006/2007   i realizowanie godzin ponadwymiarowych przez Panią Dyrektor w
sytuacji zatwierdzenia na jej prośbę zniżki z 10 godzin na 4 godz. tygodniowo;
2/ Uchybienie w kolejności czynności dyrektora dotyczących zatrudnienia pracowników. Zgodnie z procedurami zatwierdzania arkuszy
organizacyjnych oraz aneksów wynika , że najpierw powinny być przedkładane Zarządowi Powiatu, a następnie po ich pozytywnym rozpatrzeniu
mogą być podjęte decyzje dyrektora z nich wynikające.
3/ Niedostosowanie godzin pracy Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności , w którym pracuje P. Dyrektor   do godzin pracy poradni. Zespół
powinien pracować poza godzinami pracy poradni, aby uniknąć pobierania podwójnego wynagrodzenia  pracując w tym samym czasie w dwóch  
miejscach.
4/ Blokowania środków budżetowych, jeżeli nie można ich wydatkować na zaplanowane zadania.
5/ Podejmowanie pracy przez pracowników poradni z uczniami, którym poradnia wydaje decyzje w sprawie nauczania indywidualnego lub
rehabilitacji, aby nie wzbudzać jakichkolwiek wątpliwości, co do obiektywności tych decyzji.
 
W związku z wymienionymi nieprawidłowościami Komisja Rewizyjna   zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o wydanie zaleceń dla kontrolowanej
jednostki w celu usunięcia tychże nieprawidłowości.
 
Przewodnicząca Komisji  poinformowała jeszcze, ze Pani Dyrektor Poradni przysłała kolejne pismo do niej z prośbą o przedstawienie całej sprawy
na sesji Rady Powiatu.
 
Następnie głos w tej sprawie zabrał jeszcze Starosta Henryk Duda.  Informował, że Zarząd Powiatu wystosował pismo do pani dyrektor dotyczące
ustaleń i wniosków z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu. Zarząd uznał, ze :
- niedopuszczalne jest samowolne dokonywanie przez dyrektora Poradni zmian w organizacji pracy placówki , poprzez zmiany w zatrudnieniu i
obsadzie etatów i kadry pedagogicznej, bez wcześniejszego uzgodnienia tego i uzyskania akceptacji ze strony Zarządu Powiatu;
- prowadzona przez P. Dyrektor polityka kadrowa   tj. częste zmiany w obsadzie osobowej części etatów pedagogicznych, dzielenie ich na części i
utrzymywanie licznej grupy pracowników zatrudnionych na czas określony – nie sprzyja tworzeniu stałej i odpowiedzialnej kadry pedagogicznej  ani
kształtowaniu dobrej i przyjaznej atmosfery w Poradni,
- nie powinno mieć miejsca wykonywanie przez p. Dyrektor – w godzinach pracy Poradni,   różnych prac zleconych na rzecz innych podmiotów,
 szczególnie chodzi tutaj o udział P. Dyrektor w pracach Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności w Kolnie;
- nieuzasadnionym w ocenie Zarządu była odmowa podpisania przez Panią Dyrektor protokołu z kontroli przeprowadzonej kontroli; Podpisanie
protokołu nie wykluczało  ani nie ograniczało w żaden sposób prawa wniesienia do niego zastrzeżeń;
- wobec postawy Pani Dyrektor odrzucającej wszelkie uwagi   i każdą krytyczną ocenę swojej pracy jako kierownika jednostki   i nie przyjmującej do
wiadomości opinii innych – Zarząd po wysłuchaniu wyjaśnień i stanowiska przedstawionego na posiedzeniu w dniu 18 maja 2007r.  powziął zamiar
odwołania pani Danuty Sutkowskiej  z funkcji dyrektora Poradni.
 
 
Przewodniczący Rady  J.S. Szymanowski poinformował  Radę o pismach jakie wpłynęły na jego ręce od pani Dyrektor Poradni Psychologiczno –
Pedagogicznej  oraz od rodziców osób niepełnosprawnych w sprawie obrony pani Dyrektor -skierowane do Kuratora Oświaty.
W związku z tym, że jest dużo tych pism Przewodniczący stwierdził, że nie będzie ich wszystkich czytał   a jeżeli ktoś z radnych chce dokładniej się z



W związku z tym, że jest dużo tych pism Przewodniczący stwierdził, że nie będzie ich wszystkich czytał   a jeżeli ktoś z radnych chce dokładniej się z
nimi zapoznać – to są one do wglądu w Wydziale Organizacyjnym.
 
Stefan Ksepka  - członek zarządu, odnosząc się do sprawy dyrektora poradni  mówił, że  z uwagi na brak możliwości porozumienia z Panią Dyrektor
on również głosował za jej odwołaniem.
 
Wicestarosta Stanisław Wiszowaty mówił, że   Komisja Rewizyjna przedstawiła pewne uwagi dotyczące pracy Poradni. Natomiast Starosta jeżeli nie
widzi możliwości  porozumienia  może podjąć działania mające na celu odwołanie kierownika danej jednostki.
Uważał, ze cała ta dokumentacja, szum medialny są   niepotrzebne i niczemu dobremu nie służą.
 
Następnie głos zabrał radny Sejmiku  Województwa Podlaskiego Sławomir Gromadzki; Na wstępie podziękował mieszkańcom powiatu kolneńskiego
za jego ponowny wybór na radnego sejmiku. Ponadto mówił o :
- utworzonym Regionalnym Komitecie Sterującym, który będzie opiniował wnioski o pozyskanie funduszy unijnych; Nasz   Powiat nie ma swojego
przedstawiciela w składzie Komitetu ale zapowiedział, że będzie w tej sprawie monitował u Marszałka Województwa;
- Fundacji „Kraina Mlekiem Płynąca”, która otrzymała   430 000 zł do rozdysponowania do końca marca  2008r.; W związku z tym czeka na
propozycje i pomysły na inwestycje, które mogłyby zostać sfinansowane z tych  środków;
Starosta Henryk Duda mówił  o szeregu wniosków o środki finansowe jakie wpływają ostatnio do Zarządu, w związku z tym Zarząd będzie musiał się
zebrać i dokładnie je przeanalizować. Ponadto poinformował o wczorajszym spotkaniu z przedstawicielami, którzy dokonają audytu energetycznego
budynków powiatowych; W związku z tym Zarząd będzie musiał podpisać wstępną umowę na wykonanie audytu.
 
Innych wniosków i oświadczeń nie zgłaszano. Po stwierdzeniu, że porządek obrad został wyczerpany przewodniczący Rady zamknął obrady VIII
sesji Rady Powiatu Kolneńskiego.
 
Protokółowała:                                                         Przewodniczący Rady
Agnieszka Chrzanowska.                                  Józef Stanisław Szymanowski
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